
страна 514. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. април 2024.

295

На основу члана 13. став 1. Закона о комуналним делат-
ностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18) 
и члана 39. тачка 31. Статута Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 11/19), Скупштина Града 
Новог Сада на L седници од 19. априла 2024. године, доноси 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНAMA И  ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОРГАНИЗОВАЊА 

ПОСЛОВА У ВРШЕЊУ КОМУНАЛНИХ 

ДЕЛАТНОСТИ ИСПОРУКЕ ВОДЕ И 

УКЛАЊАЊА ВОДА

Члан 1. 

У Одлуци о условима и начину организовања послова 
у вршењу комуналних делатности испоруке воде и уклањања 
вода („Службени лист Града Новог Сада“, бр.  60/10, 8/11-
испр, 38/11, 13/14, 59/16, 59/19 и 59/20) у члану 28. алинеја 
четврта речи: „и испуштање садржаја из септичких јама“ 
бришу се. 

Члан 2. 

После члана 28. додаје се члан 28а који гласи: 

„Члан 28а

У циљу заштите техничког система за уклањање вода 
забрањено је свим физичким и правним лицима, као и 
предузетницима испуштање садржаја из септичких јама и 
других материја у јавну канализацију.“.

Члан 3. 

У члану 51. став 1. тачка 6. после речи: „септичких јама“ 
додају се речи: „и друге материје“. 

Члан 4. 

У члану 61. став 2. речи: „или казном рада у јавном 
интересу у трајању од 20 до 240 сати“ бришу се. 

Члан 5. 

У члану 63. у ст. 2, 3. и 4. речи: „или казном рада у јав-
ном интересу у трајању од 20 до 240 сати“ бришу се. 

Члан 6. 

После члана 63. додаје се члан 63а који гласи: 

„Члан 63а

Новчаном казном у износу од 150.000,00 динара казниће 
се за прекршај правно лице ако садржај из септичких јама 
и друге материје испушта у јавну канализацију (члан 28а).

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се и одго-
ворно лице у правном лицу новчаном казном у износу од 
25.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се и преду-
зетник новчаном казном у износу од 75.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се физичко 
лице новчаном казном у износу од 25.000,00 динара.“.

Члан 7. 

У члану 64. ст. 2, 3. и 4. речи: „или казном рада у јавном 
интересу у трајању од 20 до 240 сати“ бришу се. 

Члан 8. 

У члану 65. став 1. тачка 8. речи: „и испуштање садржаја 
из септичких јама“ бришу се. 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-1/2024-158-I

19. април 2024. године
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

296

На основу члана 13. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 88/11, 104/16 
и 95/18)  и члана 39. тачка 38. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Скупштина 
Града Новог Сада на L седници од 19. априла 2024. године, 
доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УПРАВЉАЊУ ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА
Члан 1.

У Одлуци о управљању јавним паркиралиштима на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 20/23 и 35/23-аутентично тумачење) у члану 6. 
став 1. речи: ''по зонама'' замењују се речима: „по зонама, 
и то:“

Члан 2.

После члана 6. додаје се нови члан 6а који гласи:

„Члан 6а

На посебним паркиралиштима, из члана 6. тач. 2-4, која 
се налазе у непосредној близини подземних јавних гаража 
могу да се одреде посебна паркинг места искључиво за 
станаре који имају повлашћену паркинг карту за та парки-
ралишта.“

Члан 3.

У члану 8. после тачке 5. додаје се нова тачка 6. која 
гласи:

„6. лаких електричних возила,“.

Досадашња тачка 6. постаје тачка 7.



19. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 515.    

Члан 4.

После члана 8. додаје се нови члан 8а који гласи:

„Члан 8а

На јавним паркиралиштима на појединим паркинг мес-
тима могу да се инсталирају електрични пуњачи за пуњење 
возила на електрични погон.

На паркинг местима из става 1. овог члана дозвољено 
је задржавање возила само за време пуњења.“

Члан 5.

После члана 11. додаје се нови члан 11а који гласи:

„Члан 11а

Предузеће је дужно да једном годишње спроведе посту-
пак изјашњавања корисника о квалитету пружања кому-
налних услуга из члана 1. ове одлуке, у трајању од најмање 
15 дана. 

Позив за изјашњавање из става 1. овог члана објављује 
се на званичној интернет страници Града и Предузећа, а 
доставља се средствима јавног информисања ради 
саопштења. 

Изјашњење се може организовати и електронским путем. 

Предузеће је дужно да у року од 15 дана од дана завр-
шетка изјашњавања из става 1. овог члана достави Град-
ској управи извештај о резултатима изјашњавања корисника 
о квалитету пружања комуналних услуга. 

Ако су резултати изјашњавања корисника из става 1. 
овог члана такви да већина корисника није задовољна 
пруженом комуналном услугом Предузећа, Градска управа 
преиспитује рад Предузећа, сачињава анализу са предло-
гом мера за отклањање недостатака наведених у изјашња-
вању корисника и доставља је Градском већу Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Градско веће).

Градско веће, након разматрања анализе и предложе-
них мера из става 5. овог члана, доноси акт којим налаже 
Предузећу да отклони недостатке који су наведени у 
изјашњавању корисника, у року који не може бити дужи од 
90 дана.“

Члан 6.

У члану 13. став 2. речи: „Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Градско веће)“ бришу се. 

Члан 7.

У члану 14. став 3. речи: „у штампаном или електронском 
облику“ замењују се речима: „за електронско плаћање 
паркирања“. 

Члан 8.

У члану 18. став 1. после речи: „инвалидитетом“ додаје 
се реч: „борци,“.

Члан 9.

У члану 20. став 1. алинеја трећа мења се и гласи:

„- куповином електронске посебне паркинг карте.“

Став 3. мења се и гласи:

„Изузетно од става 1. овог члана корисник може да плати 
цену паркирања, која се према ценовнику Предузећа плаћа 

у паушалном износу – за месец дана, и важи на свим  посеб-
ним паркиралиштима у Граду, у неограниченом временском 
периоду, осим на посебним паркиралиштима из члана 6. 
тачка 1. и члана  7. ове одлуке.“

Члан 10.

Члан 23. брише се.

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада.“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 34-1910/2024-I

19. април 2024. године
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

297

На основу члана 39. тачка 8. а у вези са тачком 24. 
Статута Града Новог Сада, („Службени лист Града Новог 
Сада", број 11/19) и у вези са чланом 344. Закона о обли-
гационим односима („Сл.лист СФРЈ“, бр. 29/78,39/85,45/89 
- Одлука УСЈ и 57/89, „ Сл.лист СРЈ”, број 31/93. „Сл,лист 
СЦГ” број 1/03 - Уставна повеља и „Сл.гласник РС", број 
18/20) Скупштина Града Новог Сада, на L седници од 19. 
априла 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ОТПИСУ ПОТРАЖИВАЊА НА ИМЕ 

ЗАКОНСКЕ КАМАТЕ КОЈА СЕ ВОДЕ КОД 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 

ИМОВИНСКО – ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Члан 1.

Овом одлуком уређују се услови, поступак и начин 
отпуста дуга и отписа потраживања која  се воде код Град-
ске управе за имовину и имовинско — правне послове (у 
даљем тексту: Градска управа) на дан доношења ове 
одлуке, а која се односе на:

- потраживања на име законске камате, утврђене по 
извршним пресудама и решењима и другим одлукама суда 
и јавног извршитеља из поступка принудне наплате  (у 
даљем тексту: извршне исправе) чији су повероци Град 
Нови Сад – Градска управа за имовину и имовинско – правне 
послове или Јавно предузеће „Пословни простор“ у Новом 
Саду – у ликвидацији.

Члан 2.

Дужник по овој одлуци је лице према коме Градска управа 
има ненаплаћена потраживања по основу извршне исправе 
из члана 1. ове одлуке.


